ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 2025.02.13.01ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 2025.02.13.01
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0000720250204000160PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0000720250204000160

Aos vinte dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, às dez horas , reuniram-se o
Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 01/2025, a <m de realizar os procedimentos da
Sessão alusiva a contratação direta acima mencionada, de acordo com o aviso de
contratação e seus respectivos anexos, publicados aos catorze dias do mês de fevereiro de
dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas no Parágrafo Único do Art.
72 Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Modo de disputa:Modo de disputa: Com disputa
Objeto:Objeto: AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL PARA RECÉM-NASCIDOS (KITS BEBÊS), ATENDENDO
A NECESSIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BOA
VIAGEM/CE

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
no aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR ME/EPPME/EPP VALOR (R$)VALOR (R$) DATA/HORADATA/HORA

51.689.269/0001-
68

AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA SIM 52.771,00
19/02/2025

15:38:23

40.878.725/0001-
00

V COMERCIO E SERVICOS LTDA SIM 52.370,00
19/02/2025

16:39:01

46.763.015/0001-
02

JACQUELINE SILVA FROTA NÃO 59.570,00
19/02/2025

17:24:06

44.954.945/0001-
18

Inovemix comércio e serviços ltda SIM 44.908,00
20/02/2025

08:06:22

Abriu-se em seguida a fase de lances para classi<cação dos participantes relativamente aos
lances ofertados.

lote 1 - LOTE ÚNICOlote 1 - LOTE ÚNICO
Propostas:Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

V. LOTE (R$)V. LOTE (R$) DATA/HORADATA/HORA

51.689.269/0001-
68

AMA COMERCIO E
SERVICOS LTDA

NÃO SIM 52.771,00
19/02/2025

15:38:23

44.954.945/0001-
18

Inovemix comércio e
serviços ltda

SIM SIM 44.908,00
20/02/2025

08:06:22

46.763.015/0001-
02

JACQUELINE SILVA
FROTA

NÃO NÃO 59.570,00
19/02/2025

17:24:06

40.878.725/0001-
00

V COMERCIO E
SERVICOS LTDA

SIM SIM 52.370,00
19/02/2025

16:39:01

EVENTO(S)EVENTO(S)

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

InícioInício Item abertoItem aberto
20/02/202520/02/2025

10:02:0210:02:02

Lance
registrado

Lance registrado 44.954.945/0001-18 44.900,0000
20/02/2025

11:40:44

Lance
registrado

Lance registrado 44.954.945/0001-18 44.000,0000
20/02/2025

15:42:15

Lance
registrado

Lance registrado 44.954.945/0001-18 43.500,0000
20/02/2025

16:00:19

Lance
registrado

Lance registrado 44.954.945/0001-18 40.000,0000
20/02/2025

16:02:45

Lance
registrado

Lance registrado 46.763.015/0001-02 39.100,0000
20/02/2025

16:02:47

Lance
registrado

Lance registrado 44.954.945/0001-18 36.500,0000
20/02/2025

16:03:01

Lance
registrado

Lance registrado 44.954.945/0001-18 36.000,0000
20/02/2025

16:07:06

Lance
registrado

Lance registrado 51.689.269/0001-68 35.900,0000
20/02/2025

16:14:25

Lance
registrado

Lance registrado 51.689.269/0001-68 35.850,0000
20/02/2025

16:14:42

Lance
registrado

Lance registrado 40.878.725/0001-00 49.999,0000
20/02/2025

16:14:44

Lance
registrado

Lance registrado 44.954.945/0001-18 35.000,0000
20/02/2025

16:14:57

Lance
registrado

Lance registrado 51.689.269/0001-68 29.990,0000
20/02/2025

16:17:00

EncerramentoEncerramento Encerrada a fase de lancesEncerrada a fase de lances
20/02/202520/02/2025

16:17:0216:17:02

Proposta aceitaProposta aceita
Proposta aceita para a participante AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrito noProposta aceita para a participante AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrito no
CNPJ/MF Nº 51.689.269/0001-68, no valor de R$ 29.990,00 (vinte e nove mil,CNPJ/MF Nº 51.689.269/0001-68, no valor de R$ 29.990,00 (vinte e nove mil,
novecentos e noventa reais)novecentos e noventa reais)

20/02/202520/02/2025
17:24:0617:24:06

HabilitadoHabilitado
Habilitada a participante AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MFHabilitada a participante AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF
Nº 51.689.269/0001-68Nº 51.689.269/0001-68

21/02/202521/02/2025
09:25:5909:25:59

DeclaradoDeclarado
vencedorvencedor

Declarado vencedor a participante AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrito noDeclarado vencedor a participante AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrito no
CNPJ/MF Nº 51.689.269/0001-68, no valor de R$ 29.990,00 (vinte e nove mil,CNPJ/MF Nº 51.689.269/0001-68, no valor de R$ 29.990,00 (vinte e nove mil,
novecentos e noventa reais)novecentos e noventa reais)

21/02/202521/02/2025
09:26:2009:26:20

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF PARTICIPANTEPARTICIPANTE

51.689.269/0001-68 AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Agente
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a
Dispensa Eletrônica nº. 2025.02.13.01. Gostaria de agradecer a todos pela
participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

20/02/2025
10:00:14

Sistema O lote 1 - LOTE ÚNICO foi iniciada.
20/02/2025

10:02:02

Sistema O lote 1 - LOTE ÚNICO foi finalizada.
20/02/2025

16:17:02

Sistema O lote 1 - LOTE ÚNICO foi finalizada.
20/02/2025

16:17:02

Sistema O lote 1 - LOTE ÚNICO foi finalizada.
20/02/2025

16:17:03

Sistema O lote 1 - LOTE ÚNICO foi finalizada.
20/02/2025

16:17:03

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante AMA COMERCIO E
SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 51.689.269/0001-68, a proposta
readequada até a data 20/02/2025 às 18:21.

20/02/2025
16:20:52

AMA COMERCIO E
SERVICOS LTDA

A participante AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
51.689.269/0001-68, enviou a proposta readequada.

20/02/2025
16:33:52

Agente

Boa tarde !! devido ao horario de funcionamento do setor e demais
atribuições informo aos participantes qe estarei dando continuidade ao
processo amanha dia 21/02/2025 ás 09:00h da manha. Obrigado a todos os
participantes.

20/02/2025
17:53:41

Agente Bom dia !!
21/02/2025

09:19:12

Agente a partir de agora estarei dando continuidade ao processo
21/02/2025

09:19:26

Agente
Participante AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
51.689.269/0001-68 foi declarada vencedora do(s) lote 1 - LOTE ÚNICO.

21/02/2025
09:26:21

Informamos que o processo de contratação direta foi concluído de acordo com a legislação
vigente, cumprindo rigorosamente os princípios da transparência, legalidade e isonomia.
Todos os procedimentos foram executados com rigor técnico e e<ciência administrativa,
garantindo que cada etapa fosse conduzida de maneira adequada e responsável.
Agradecemos a todos os envolvidos pelo compromisso e pela colaboração, essenciais para o
bom andamento e a conclusão bem-sucedida deste processo.

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Agente de
contratação

ARTUR VALLE PEREIRA

Equipe de apoio GLEICIO FONSECA CAVALCANTE

Equipe de apoio FRANCISCO ROMULO RODRIGUES FEITOSA

Suplente WILLAMYS CARNEIRO CARVALHO

Suplente ANTONIO ELVIS RHUAN ARAUJO FEITOSA